中畜协〔2015〕15号
关于召开首届(2015)中国驴业发展大会
暨中国畜牧业协会驴业分会成立大会的通知
全国驴业生产、管理、销售及相关医药、保健行业工作者：
为促进我国养驴行业和谐发展，及时分析研讨当前驴养殖、加工及销售中出现的焦点和难点问题，交流和推广成功企业的先进经验，增进企业间的交流、合作与发展，扩大驴业养殖规模，开拓驴产品消费市场，加快中国驴产业与生命健康产业的融合，大力弘扬驴文化，提高行业的整体经济效益和社会效益，全面推动中国驴产业高效可持续发展，中国畜牧业协会定于2015年11月22～23日在山东省东阿县召开首届(2015)中国驴业发展大会暨中国畜牧业协会驴业分会成立大会，会议主题为“优化养驴模式，促进驴业发展”。欢迎驴业及相关行业企业家、专家、管理者等踊跃参加，现就有关事项通知如下。
一、时间：2015年11月22～23日(11月21日报到)。
二、地点：山东省东阿县泰悦大酒店。
三、主要内容

(一)养驴行业发展专题论坛

1、高端论坛(产业发展、实用技术、驴业市场、驴文化)

2、互动论坛

(二)中国畜牧业协会驴业分会第一次会员代表大会

(三)东阿驴产业及驴文化成果展示
四、联系方式

地址：北京市朝阳区曙光西里甲6号时间国际大厦1座902
邮编：100028

电话：010-58677700-850        传真：010-58677809

联系人：王春洪(13901360934)   刘强德(13601097030)
李冬津(18911066959）
E-mail：donkey@caaa.cn     网址：www.caaa.cn

附件：首届(2015)中国驴业发展大会

暨中国畜牧业协会驴业分会成立大会会议指南
中国畜牧业协会

2015年10月10日
抄报：农业部畜牧业司、农业部兽医局、全国畜牧总站

中国畜牧业协会秘书处              2015年10月10日  印发
附件
首届(2015)中国驴业发展大会

暨中国畜牧业协会驴业分会成立大会会议指南
会 议 组 织

主办单位：中国畜牧业协会

承办单位：东阿县人民政府
协办单位：东阿阿胶股份有限公司
其他赞助单位诚招中......
会 议 主 题

优化养驴模式，促进驴业发展
会 议 概 述
近年来，全球经济持续低迷，国内经济下行压力加大。随着国内外环境条件变化和长期粗放式经营积累的深层次矛盾逐步显现，我国畜牧业持续稳定发展面临前所未有的挑战。基于此现状，国家提出建设现代畜牧业的基本思路，即建设生产发展、资源节约、环境友好、优质安全的新型现代化畜牧业。
目前，我国驴产业正经历深刻变革，随着驴的役用性能逐渐被现代农机所取代，驴的存栏量也在不断减少，根据有关部门数据统计，我国驴的存栏总量已由1954年的1270万头降至2013年的603万头，减少了约110.6%，且仍在以每年3～5%速度下降。驴的养殖结构从散养过渡到适度规模化成为新常态，驴生长繁育特点又使驴饲养管理者担负较高成本。当前国内主要驴肉产品价格、驴皮及其制品阿胶价格处历史高位，但国民对于驴产品的消费需求依然呈刚性的增长态势，加之我国养驴行业发展起步较晚，产业链结合不紧密，饲养管理方式落后，市场开发力度不足，致使驴产业经济效益低下，发展速度缓慢。如何进一步加快我国驴产业化进程，巩固驴养殖基地建设，发展驴产业合作经济，协调驴产业链之间利益合理化分配，引导科学健康的驴产品消费理念，地方良种的保护与开发如何解决，驴产品的生产标准与供求市场如何合理对接，驴产品的质量安全如何保障，都已成为社会关注的焦点，也是本届大会重点研讨的话题。
山东省聊城市是我国黑毛驴优势产区，当地政府多年来高度重视养驴业，颁布实施了一系列养驴扶持政策。2014年，聊城市启动了100万头驴养殖工程，旨在构建全国商品驴源基地，带动农民养驴增收致富。作为当地重点龙头企业，东阿阿胶股份有限公司自2002年起开始着力打造全产业链驴业发展模式，先后在内蒙古、新疆、甘肃、辽宁、吉林、云南等地建立养殖基地20个，辐射带动毛驴养殖上百万头，并创建了国内第一家规模化毛驴养殖基地——东阿黑毛驴繁育中心及以毛驴为主题的文化旅游产业项目，东阿阿胶股份有限公司现已成为我国最大的驴业生产加工企业。“东阿模式”对于引导全国驴产业健康发展具有重要的借鉴意义。此次会议在东阿召开，将向全国代表展示东阿关于驴业发展的先进经验，通过参观、交流、研讨，启迪产业发展的新思路，形成行业发展建议，欢迎全国驴业及相关行业工作者积极参会。让我们携手共进，共创我国驴业更加辉煌的明天。

会 议 内 容
一、驴产业发展专题论坛

论坛报告将邀请国内在驴行业饲养管理、疫病防治、保种繁育、市场开发、互联网、食药监制、特产研究、基金与金融等领域有影响力的代表做主题发言，针对目前驴产业存在的问题进行深入剖析，寻求解决办法。
（一）产业发展

1、如何发展驴行业产业合作经济；

2、我国规模化驴养殖业的发展现状；

3、驴养殖基地建设模式与新思路；

4、驴行业产业化典型模式；

5、驴产业链建设成功经验；

6、优质驴产品质量追溯体系建设的战略意义；

7、重大疫病防治体系建设；

8、中国驴行业的人才培训思考；

9、企业发展的品牌战略；

10、种驴信息管理与共享；

11、国内外肉驴育种与遗传改良现状、发展趋势；

12、企业构建诚信机制经验；

13、企业品牌创建；

14、中国驴行业信息系统建设与利用。

（二）实用技术

1、育种与胚胎移植技术；

2、饲养管理实用技术；

3、驴产品(肉，奶，医用品，保健品)加工技术；

4、饲草饲料调制和日粮营养调控技术；

5、疾病防控技术。
6、规模化养殖饲养管理实用技术
7、适度规模条件下，母驴的适用养殖技术及其应用效果
8、适度规模养殖条件下，驴驹早期断奶、补饲适用技术可行性分析;
（三）驴行业市场

1、中国驴产品(肉，奶，医药用品，保健品)市场现状与前景分析；

2、如何生产标准化、批量化、优质化的驴产品；

（四）驴文化

1、中国驴文化；

2、驴产品与人类健康。
互动论坛：设计热点话题为论坛主题，在主持人的协调下，台上嘉宾与到会代表互动交流。
二、中国畜牧业协会驴业分会第一次会员代表大会
选举产生第一届驴业分会理事会成员。
会 议 须 知
一、会议日程
11月21日：全天报到。参展企业21日17点前必须布展完毕,会议组委将对展台进行验收。
接站：济南西站（高铁站）、济南机场。其他出行方式的来宾自行报到。

11月22日：开幕式、驴业分会第一届会员代表大会、专题论坛。

11月23日：参观黑毛驴繁育中心、阿胶养生文化苑、阿胶博物馆、养驴大户等。
注：具体会议日程以报到时的会议指南为准(中国中医药协会阿胶专业委员会成立大会同期召开)
二、报到须知
（一）报到时间：2015年11月21日全天
（二）报到地点：山东省东阿县泰悦大酒店一楼大厅
（三）住宿地点：东阿县泰悦大酒店、紫金国际大酒店
三、参会人员

驴行业及与之相关的兽药、生物制品、饲料、器械设备、用品、用具、IT、金融、餐饮等行业的生产、加工、贸易等企业的行政人员、管理人员、技术人员，畜牧行业管理、教学、科研人员等。
四、会议联系
1、中国畜牧业协会

地址：北京市朝阳区曙光西里甲6号时间国际大厦1座909

邮编：100028

电话：010-58677700-857         传真：010-58677809

联系人: 王春洪(13901360934)    刘强德(13601097030)

李冬津(18911066959）

E-mail：donkey@caaa.cn       网址：www.caaa.cn
2、山东东阿
电话：0635-7105825/3268031     传真：0635-7105823/3260786
联系人:于杰（18264506688）     嵇传良(18563501651)
胡元岭(18606352598)

E-mail： www.dongeejiao.com
五、论文征集
本届会议将编辑出版《2015中国驴业进展》论文集，真诚欢迎驴业企业家、专家、管理者等相关从业者踊跃投稿。投稿截止日期为2015年10月20日(收到日期)。请将稿件以电子邮件形式发至中国畜牧业协会驴业分会(donkey@caaa.cn)。本次大会论文经审阅合格后,将免费刊登。
六、会议费用
会务费： 800元/人，会务费包括会前宣传、邮寄、资料、会刊以及餐费、场地费、茶歇等费用。
住宿统一安排，费用自理。
七、参会办法

    参会人员可使用微信报名。请关注“中国畜牧业协会驴业分会”公众微信,回复“报名”填写相关信息即可参与报名。中国畜牧业协会驴业分会微信号为caaa-donkey。

也可使用回执(表3)报名。要求报名信息要准确有效，填写回执时要字迹清楚，以确保大会通讯录准确。
报名截止日期：2015年11月5日。

参会人员务必预定房间，以确保房间安排；如不预定房间，参会时无法保证。

大会通讯录将以电子版的形式，通过电子邮件的方式向参会代表发送，不再在大会期间印刷通讯录。

会议宣传服务

一、诚招赞助单位

本届大会设置赞助计划，有意参与的企业请与大会组委会联系。组委会将通过会议现场、网站、会刊等载体对赞助企业提供个性化宣传服务。赞助报名见附表一：综合服务项目条款见附表二：赞助综合服务项目指南。
二、征集会刊广告

为确保广告质量，可自行制作菲林片或将广告文件(JPG格式)通过邮箱发送到组委会。广告文件应满足印刷要求，分辨率不低于300像素，单页广告规格为210×285mm2，双页广告规格(通栏)为420×285 mm2 (不包括“出血”)。广告收费标准见附表一。

广告电子版文件及费用请于10月20日之前确认完成。
三、银行账号

户  名：中国畜牧业协会          账号：349356022214
开户行：中行北京三元桥支行
表一

首届(2015)中国驴业发展大会赞助支持确认表

单位（公章）           联系人：              联系电话：

	单项服务(在需要项下划√确认)

	会刊广告
	封面
	6000元

	通讯录
	封面
	无

	封底
	4000元

	封底
	无

	封二
	3500元

	封二
	无

	封三
	3000元

	封三
	无

	首页
	3000元

	会场宣传
	展位(个)
	4000元

	彩色内页（页）
	1000元

	普通条幅(条)
	1500元/条

	黑白内页（页）

	气球条幅(条)
	2500元/条

	综合服务(在需要项下划√确认)

	项目
	特别赞助单位

	赞助单位

	协办单位

此表格复印有效。填好后，通过寄送(北京市朝阳区曙光西里甲6号时间国际大厦1座902，邮编100028）或传真(010-58677809）或电子邮件发至中国畜牧业协会驴业分会（donkey@caaa.cn），并于2015年10月20日之前付款。

表二

赞助综合服务项目指南

· 特别赞助单位：

可享受下述赞助服务条款中全部项目；
· 赞助单位：
可任意选择下述赞助服务条款中的10项；
· 协办单位：
可任意选择下述赞助服务条款中的8项；

赞助服务条款：

1、开幕式嘉宾

2、免赞助企业4人注册费及会议期间费用

3、手提资料袋封面
4、大会主背景板及所有会议出版刊物上冠名

5、会刊彩色内页1页

6、配发会刊征文1篇

7、免费赠送会刊20册

8、会场内设立企业宣传展板

9、现场展位1个

10、统一配发企业宣传资料(4页对开)
11、气球条幅1个

12、在大会网站上刊登公司介绍及网站链接
——其他赞助服务可另行协商
特别说明：

1、以上宣传项目只作为参考，宣传项目可增减，最终以实际商定为准；

2、联系人：王春洪(13901360934)，010-58677700-850
嵇传良（18563501651）,0635-7105825/3260786
表三

首届(2015)中国驴业发展大会参会回执
本届大会通讯录将以电子版的格式通过电子邮箱发送，请正确填写手机号、电子邮箱地址或QQ号码

建议您使用网上报名：www.caaa.cn 点击“首届(2015)中国驴业发展大会网上报名”即可
	单位名称

	详细地址

	邮 编

	业务范围
	养殖           设备         动保          加工
综合           商贸         其它               （请注明）

	姓  名
	职  务
	手  机
	联系电话
	传  真
	E-mail
	QQ号码

	是否住宿
	是□        否□                      (请划“√”确认)

	住宿要求
	单间□；   标间□；   套房□      (请划“√”确认)

请参会者填好回执，于2015年11月5日前通过寄送(北京市朝阳区曙光西里甲6号时间国际大厦1座902，邮编100028)或传真(010-58677809）或电子邮件(E-mail：donkey@caaa.cn)发送到中国畜牧业协会驴业分会。此表复印有效。、
PAGE
3